проект 43

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________ №__
сл. Шапошниковка

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Шапошниковского  сельского
поселения Ольховатского муниципального района
Воронежской области  от 15.04.2024 №50   «Об
утверждении Положения  о   порядке  заключения
администрацией  Шапошниковского  сельского
поселения   Ольховатского  муниципального
района  Воронежской  области  договоров
(соглашений)  с  казачьими  обществами  и
Положения  о  порядке  финансирования  из
местного бюджета несения службы членами
казачьих обществ»

В   целях  приведения  нормативного  правового  акта  администрации  Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие
действующему  законодательству,  на  основании  экспертного  заключения  правового  управления
правительства Воронежской области от 05.06.2024 №19-62/____-П  администрация Шапошниковского
сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести  в     постановление   администрации  Шапошниковского  сельского   поселения
Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  от  15.04.2024  №50    «Об
утверждении Положения о  порядке заключения администрацией Шапошниковского  сельского
поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской области договоров (соглашений)
с казачьими обществами и Положения о порядке финансирования из местного бюджета несения
службы членами казачьих обществ»» следующие изменения:

1.1.    Пункт 1 Приложения №1 к представленному постановлению дополнить
абзацем следующего содержания:

«Договоры  оформляются  в  соответствии  с  формой договора,  утвержденной
приказом Федерального агентства по делам национальностей от 23.11.2015 №86.».

1.2. Пункт 2 Приложения №2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансирование расходов, связанных с несением службы членами казачьих

обществ,  осуществляется  в  соответствии  с  требованиями  действующего

законодательства  на  основании  договоров  (соглашений),  заключенных
Администрацией  с  казачьими  обществами  в  соответствии  с  Приложением  1  к
настоящему постановлению.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  официальном
периодическом  издании  органов  местного  самоуправления  Шапошниковского  сельского
поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  «Муниципальный
вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского
сельского  поселения                                                                                                А.И.Двирник